ASSUNTO: SUGERE AO EXECUTIVO  IMPLANTAÇÃO DE UM VELÓRIO E UM CEMITÉRIO  NO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		INDICAÇÃO N°            , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Martim Francisco é um Distrito de Mogi Mirim criado  por resolução da Câmara de n( 102, de 15 de junho de 1981, e para galgar esta categoria teve que preencher alguns requisitos da Legislação Estadual dentre os quais destaca-se o número de habitantes;

		O Distrito foi oficializado mediante decisão  da Assembléia Legislativa de São Paulo;

		Desde sua elevação à categoria de  Distrito algumas melhorias foram implantadas em Martim Francisco, como  tais a instalação da Sub-prefeitura, posto de correios etc., porém, faltam outras;

		Considerando a distância do Distrito à sede do Município o que tem  obrigado a população desloca-se até a sede para sepultar seus mortos por falta de um  cemitério naquele local, o velório também é efetuado nas residência por falta de um local adequado para às famílias que lá residem.

		Posto isto, após ouvidos os pares, INDICO ao Prefeito Jamil Bacar para que   V. EXA. , tome as providências necessárias objetivando a implantação de um Velório e um Cemitério no Distrito de MARTIM FRANCISCO, ou na impossibilidade  do Município arcar com tal implantação seja procedida para exploração por terceiros  desses serviços que são indispensáveis aos município do Distrito de Martim Francisco.

		Sala das Sessões “VEREADOR SANTO ROTOLLI’, aos 15 de abril de 1996.

		VEREADOR DOUTOR DÉCIO MARIOTONI